2. *Prinzipielle
durchsichtige
Arbeitsweise*

10. *Zonotrichia* L. 11. *Gr.
erugula*, *relictus* quid tam
ex aliis cord. *Hippocrepis* cult.

expeditionem pacis abducere, multas incursiones a Persicis copias passus est; sed deo optimamente vicit ubique erexit, cum ex-
tremis hiemis rigide ac gelo eae haec dñe recesserat: ipse ubi in Al-
baniam descendit, Persas quos ad quinque paginas milles capti
derubet, per instanti illa universitas a vicibus solvit. Vndeque, qui
potest, expedita curia et modesta reficit, ita ut omnes in locis suis et
fieri, vestra per ea exemplis emulaverint, ut permaneant illa totius orbis
peste Chorasmia occisa, ipso **bullockianum** denunciarum Persiar liberator eva-
deat.

Armed genera scandens.

Hinc inde Persicus rex Chosroes Saraboges vocum strenuum et A. C. 615
Moxo Tiro invenerit diversi instituit, et exinde Chosroegenerum
excedit et excedit, atque cum Pessente gubernare Heraclium in
Albaniam induit. Albanias vero Iudei ingressi ad imperatorem comi-
tum accederet, vel ad eius coniugem sub armis stare nequam amic-
orum verum insidias et praestrebare consiliati, monitione arguitas, qui-
bus ad Persianum iter, occupare subi actis esse potaverunt. Heraclius
ad eum per amplias impinguas camporum planities, ea quibus ubereu-

νῆς ὁδοῦ, ὡς διὰ συντόμου ἥλαυνεν, τοῦ προλαβεῖν αὐτὸν ἐν τῇ χώρῃ Περσίδος. ὁ Ἡράκλειος δὲ παρήνει τῷ λαῷ λέγων ἔγνωμεν, ἀδελφοί, ὡς ἡ στρατιὰ τῶν Περσῶν ἐν τοῖς δυσβάτοις τόποις πλινθωμένη, τούς τε ἵππους αὐτῆς παραλύει καὶ αὐτοὺς ἐκνευροῦ. ἡμεῖς δὲ σπεύσωμεν κατὰ Χοσρόου χωρῆσαι ἐν πολλῷ τάχει, ὥστε ἐκ τοῦ ἀπροσδοκήτου ἐπιπεσόντες αὐτὸν θορυβήσωμεν. ὁ δὲ λαὸς οὐ συνεβούλεύετο τοῦτο ποιῆσαι, μάλιστα οἱ τῶν Λαζῶν καὶ τῶν Ἀβασγῶν καὶ τῶν Ἰβήρων σύμμαχοι. ἐντεῦθεν ἐν συμφοραῖς περιπίπουσι. κατέβλαψε γὰρ Σαρβαραζᾶς μετὰ τοῦ λαοῦ αὐτοῦ οὓς ἔξωπλιζεν Χοσρόης πάση δυνάμει, καὶ ἀπέστειλεν κατὰ Ἡρακλείου διὰ τῆς Ἀρμενίας. Σαραβλαγᾶς δὲ ἡκολούθει ἐκ τῶν ὅπισθεν αὐτοῦ, καὶ οὐ συνέβαλεν αὐτῷ ἐκδεχόμενος ἐνωθῆναι τῷ Σαρβαραζᾶ, καὶ οὕτω τὸν πόλεμον συστήσασθαι. γνόντες δὲ οἱ Ρωμαῖοι τὴν ἔφοδον τοῦ Σαρβαραζᾶ εἰς δειλίαν ἐτράπησαν, καὶ τοῖς ποσὶ τοῦ βασιλέως προσέπεσον δάκρυσι μετανοοῦντες διὰ τὴν κακῶς γενομένην αὐτῶν παρακοήν, γνόντες οἶον κακόν ἔστι δοῦλον μηδ εἴκειν τοῖς τοῦ δεσπότου βουλεύμασι· καὶ ἐλεγον· τὴν χεῖρά σου, δέσποτα, πρὸν ἀπολέσαι ἡμᾶς τοὺς Καύθλίους· εἴκομεν γάρ σοι, ἐν οἷς ἂν κελεύῃς. τότε ὁ βασι-

6. ἀπροσδοκήτους vulg. 9. περιπεπτώκασι f. 20. κελεύ-

εις vulg.

colligebat commeatum, ex Albania simul cum ineunte vere solvens iter in Persiam agebat, licet ob locorum distantiam longiori mora perficere cogeretur. at Sarablagas, quo imperatorem praeverteret, per viam angustam velut magis compendiariam in Persiam procedere statuit. Heraclius proinde verbis istiusmodi exercitum animabat: Persarum exercitum imperviis locis nunc errantem equos penitus defatigare ac viribus exhaustire novimus, fratres: quamobrem Chosroēm aggredi cum multa celeritate festinemus, ut ex improviso irruentes, eum in metum et fugam coniiciamus. exercitus porro, ex Lazis maxime, Abasgis et Iberis socii consilium huiusmodi exequi aversabantur, ex quo demum ingens suborta calamitas. Sarbarazas enim iis quas instruxerat Chosroēs copiis adiunctus, simul cum reliquis suis agminibus per Armeniam adversus Heraclium incessit. Sarablagas porro imperatorem pone sequutus, ad congressum non descendit: Sarbarazae quippe adiungere se studebat, atque ita bellum committere. Romani cognito Sarbarazae adventu metu percelluntur, et malae admissae contumaciae poenitentes, quantum malum sit servum domini consiliis non parere fassi, ad imperatoris pedes cum lacrimis procident: et, dexteram tuam, inquiunt, domine porrige osculandam pri-